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ANOTACE
ZADÁNÍM BYLO NAVRHNOUT MĚSTSKÝ DŮM V LOKALITĚ ČEŘOVKA V BLÍZKOSTI BÝVALÝCH JIČÍNSKÝCH KASÁREN. MŮJ
DŮM SE NACHÁZÍ V KLIDNÉ LOKALITĚ SOUSEDÍCÍ S PARKEM, KTERÝ JE DÁN URBANISTICKOU STUDIÍ. NÁVRH DOMU BYL
OVLIVNĚN PŘEDEVŠÍM ORIENTACÍ KE SVĚTOVÝM STRANÁM A VÝHLEDEM DO JIŽ ZMIŇOVANÉHO PARKU. DŮM SAMOT-
NÝ MÁ JEDNO NADZEMNÍ PODLAŽÍ A OBYTNÉ PODKROVÍ. JE TVOŘEN JAKO JEDNODUCHÝ OBDÉLNÍKOVÝ TVAR, ROZDĚ-
LENÝ NA DVĚ ČÁSTI PROSKLENÝM PRUHEM, KDE SE NACHÁZÍ VSTUPNÍ PROSTORY PRO HLAVNÍ PROSTORY RODINNÉHO
DOMU A PRONAJÍMATELNÝ BYT ( VYCHÁZÍ ZE ZADÁNÍ). DŮM JE CELÝ, VČETNĚ STŘECHY, OBLOŽENÝ SVĚTLÝMI FASÁD-
NÍMI DESKAMI CEMBRIT, KTERÉ SE STŘÍDAJÍ S PROSKLENÝMI PLOCHAMI. HLAVNÍM PRVKEM V INTERIÉRU JE OBYTNÝ
PROSTOR OTEVŘENÝ PŘEZ DVĚ PODLAŽÍ, Z JEHOŽ GALERIE SE VSTUPUJE DO SOUKROMÝCH POKOJŮ. UŽITNÁ PLOCHA

1.NP JE ASI 200 M2.

ABSTRACT
THE TASK OF THE THESIS WAS TO DESIGN A TOWNHOUSE IN THE AREA NEAR THE FORMER BARRACKS ČEŘOVKA JIČÍN.
MY HOUSE IS LOCATED IN A QUIET AREA ADJACENT TO A PARK WHICH IS PLANNED BY URBAN STUDIES. THE DESIGN
WAS MAINLY INFLUENCED BY THE ORIENTATION TO THE CARDINAL POINTS AND A VIEW TO THE PARK. THE HOUSE
ITSELF HAS ONE FLOOR AND ATTIC. THE HOUSE HAS A SIMPLE RECTANGULAR FORM, WHICH IS SPLIT BY THE GLASS
STRIP IN TWO PARTS, IN THE GLASS STRIP IS THE ENTRANCE AREA TO THE MAIN PARTS OF THE HOUSE AND TO THE
FLAT WHICH CAN BE RENTED (AS IS WRITTEN IN THE TASK). THE WHOLE HOUSE (INCLUDING THE ROOF) IS COVERED
WITH BRIGHT FACADE BOARDS CEMBRIT IN COMBINATION WITH GLASS AREAS. THE MAIN ELEMENT OF THE INTERIOR
IS THE TWO FLOORS HIGH OPEN LIVING SPACE WITH ENTRANCES INTO PRIVATE ROOMS. THE USABLE AREA OF THE
1ST FLOOR IS APPROXIMATELY 200 M2.W

ATELIER ŠENBERGER-ŠOUREK
Bakalářská práce BAPA–2016 - letní semestr 2015/2016

TÉMA:

Městský rodinný dům, Jičín, lokalita kasárna / pod Če-
řovkou

Zadání:

Architektonický a stavebně technický návrh rodinných domů v nové zástavbě lokality ka-
sárna / pod Čeřovkou v Jičíně na základě připraveného zastavovacího plánu. Součástí práce
bude analýza území a jeho širších souvislostí a analýza aktuálních požadavků na energe-
tickou efektivitu budov. Následně každý student zpracuje jednu přidělenou parcelu. Cílem
je komplexní architektonické a urbanistické zvládnutí a vyřešení určené parcely v kontextu
celého řešeného území.
Lokalita je zastavována po té, co město získalo opuštěná kasárna pod vrchem Čeřovka, a
demolicí většiny jejich objektů vytvořilo rozsáhlé území, které určilo pro smíšenou měst-
skou zástavbu s rozhodujícím podílem (80 a více procent) rezidenční funkce s převahou
individuálního bydlení. Zastavovací koncept lokality a základní regulační podmínky vzešly
z architektonicko – urbanistické soutěže.
Jejich rámec je současně východiskem bakalářské práce - návrhu rodinného domu. Tvoří ho
zejména:
- nadčasový regulační plán lokality, vypracovaný na objednávku jičínských radních
Čeňkem Musilem ve třicátých letech 20. století;
- jedinečná krajinná konfigurace, kterou vytváří prostorový vztah vrchu Čeřovka a
unikátní, 4 kilometry dlouhé čtyřřadé Lipové aleje, založené Albrechtem z Valdštejna;
- silný, optimálně fungující genius loci (malo)městské subcentrální lokality, vykazující
komplexní strukturu soukromých, poloveřejných a veřejných funkcí a prostorů: ta je za-
ložena na příhodné kombinaci různých druhů objektů individuálního bydlení (rodinných
domů)
- vystavěných buďto na uliční čáře,
- nebo v odstupu od ní,
- s podnikatelskými prostory v přízemí,
- nebo čistě obytných,
a na jejich vztahu k uličnímu profilu, členěnému (zelení) na prostor veřejný a polo-
veřejný.

Stavební program:

Městský rodinný dům:

Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro
rodinu majitele, s možností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího
člena rodiny nebo hosta a v uvedených případech parcel nebo – alternativně - s drobnou
provozovnou (obchod, kancelář) ve vlastnictví majitele domu.
Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a
provozního řešení týče, je navrhnout:

A.

bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti
- vstupní prostory – šatna, hala, wc
- obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj
na zahradu
a terasu
- ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na
zahradu)
- ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno
propoj na zahradu)
- technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV,
zahradní nábytek, zahradní nářadí)

B. (alternativa k C)

druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný
z prostoru hlavního bytu
- garsoniéra nebo max. 2 + kk,
- koupelna s WC

C. (alternativa k B)

provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo
drobnou provozovnu (kancelář právníka, projektanta), velikost cca 30m2
Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná
na pozemku, nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku.
Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.
Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví
nebo ustoupené 2.np s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně
35% plochy přidělené parcely.

Cíle společné práce v semestru:

Nalezení moderního výtvarného a estetického výrazu v kontextu okolní zástavby. Pocho-
pení základních prostorových vztahů v návrhové fázi projektu při použití elementárních
nástrojů architektonické tvorby: rytmus, měřítko, kontrast, gradace, symetrie, proporce.
Stavba v kontextu pozemku a navazujícího veřejného prostoru bude navržena jako inter-
aktivní, otevřená prostorová struktura, inspirovaná fyzickým, konceptuálním modelem,
zhotoveným jako vstupní ateliérová úloha.
Důraz bude kladen na analytickou práci stejně jako na kreativitu a individuální formování
architektonického výrazu u každého posluchače, na vztah návrhu ke konkrétnímu pro-
středí – včetně lokálních i širších prostorových, provozních i vizuálních souvislostí - i na
reálnost a propracovanost architektonického i stavebně technického řešení. Opomenuta
nezůstane ani problematika soudobých náhledů na energetickou efektivitu staveb i sídel-
ních struktur.

RODINNÝ DŮM V JIČÍNĚ

AUTOR : Kateřina Prausová


[…]

2.01 BYT - kuchyň (+komora) 11+3m2

KANALIZACE
TEPLÁ VODA
STUDENÁ VODA
PLYNOVOD
PŘÍVOD TUV
ODVOD TUV
PŘÍVOD VZDUCHU

ODOVOD VZDUCHU
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ

OZNAČENÍ ÚČEL PLOCHA

1.10 Galerie 30,5m2
1.11 Pokoj 1 14,5m2
1.12 Pokoj 2 14,5m2
1.13 Koupelna 7,8m2
1.14 Šatna 2,4m2
1.15 Ložnice 17m2
1.16 Koupelna 5m2
1.17 Šatna 2,7m2
2.02 BYT - ložnice 16m2
2.03 BYT - koupelna 3,3m2

KANALIZACE
TEPLÁ VODA
STUDENÁ VODA
PLYNOVOD
PŘÍVOD TUV
ODVOD TUV
PŘÍVOD VZDUCHU

ODOVOD VZDUCHU
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Přehled obvodových, vnitřních nosných stěn a příček
VELOX

Celková
tloušťka
stěn bez
omítky
(v mm)

Skladba obvodových stěn v mm Součinitel
prostupu

tepla
U*

Tepelný
odpor

R*

Index
vzduchové

neprůzvučnosti
Rw Deska VELOX WS-

EPS-plus

Beton Deska
VELOX

Deska
VELOX

Pěnový
polystyren
s grafitem

W/m²K m²K/W dB

270 35 50 150 35 0,41 2,27 52

300 35 80 150 35 0,30 3,21 51

320 35 100 150 35 0,25 3,83 51

340 35 120 150 35 0,22 4,46 51

370 35 150 150 35 0,18 5,40 49

400 35 180 150 35 0,15 6,33 49

420 35 200 150 35 0,14 6,96 49

Skladba vnitřních nosných stěn v mm

220 35

150 35 1,51 0,66 57

Skladba nenosných příček

75 75

0,95 0,79 39

100 2 x 50

0,86 0,90 39

Poznámka: Tloušťka tepelné izolace (polystyrenu) závisí na požadavku zákazníka. *) Atest CSI Zlín č.

HSZ - 07 - 09 / T, hodnoty stanovené výpočtem
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POUŽITÍ VÝROBKŮ V SYSTÉMU
ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ2.2

Systém ztraceného bednění VELOX představuje techno-
logii monolitických staveb, při níž se stěny a stropy beto-
nují do předem připraveného bednění ze štěpkocemen-
tových desek VELOX, které se po vytvrdnutí betonu
stávají trvalou součástí svislých i vodorovných konstrukcí.

Masivní a stabilní monolitická konstruk-
ce ze systému ztraceného bednění
VELOX rozšiřuje možnosti použití i pro
oblasti se zakládáním v málo únosných
zeminách, se zvýšeným nebezpečím
sedání nebo s jinak geologicky nároč-
nými podmínkami.

Veškeré konstrukce systému ztrace-
ného bednění VELOX vykazují vyso-
kou protipožární odolnost a zdravotní
a hygienickou nezávadnost.

Použití stavebního systému ztrace-
ného bednění VELOX je zárukou
zdravého a ekonomického užívání
stavebních objektů. Kvalitní zvuková
a tepelná izolace stěn spoluvytvářejí
uvnitř objektu prostory s dokonalou
pohodou obývání.

Technologie systému ztraceného
bednění VELOX dovoluje značné
prostorové ztvárnění budov, neboť se
snadno přizpůsobuje členitým půdo-
rysům (oblouky, zalomené hrany)
a tvarům, (obloukové překlady otvo-
rů), vytváření balkónů, lodžií, ustupu-

jících pater, apod. Má široké uplatnění pro různé druhy
staveb, bez jakéhokoliv omezení architektonického řeše-
ní dispozic a tvarů. Nabízí řešení jak pro individuální vý-
stavbu rodinných domů, tak pro prostorově i výškově ná-
ročné stavby občanského vybavení, průmyslové
i zemědělské stavby.
Kvality sytému ztraceného bednění VELOX rozšiřují mož-
nosti jeho použití pro nadstavby domů, lehké stavby a ve-
stavby všeho druhu. Lze jimi provádět odhlučnění částí
výrobních hal nebo místností, protihlukové bariéry.

Stavební systém ztraceného bednění
VELOX se opírá o nejnovější poznatky
v tepelné technice a nabízí integrova-
nou tepelnou ochranu stěn i stropů
bez tepelných mostů. Vnější strana
stěn s vysokým tepelným odporem
zabraňuje průchodu chladu do stěny

a tím jejímu prochlazování. Na druhé straně betonové jád-
ro s vysokou tepelnou akumulací vrací teplo, které se
v něm nashromáždilo přes den, v noci zpět do místnosti.
Systém ztraceného bednění VELOX s vysokým tepelným
odporem snižuje tloušťky obvodových stěn ve srovnání se
stěnami z klasických materiálů a při zachování statických
a stavebně fyzikálních vlastností konstrukcí přispívá k zís-
kání větší obytné či užitné plochy objektu.

Výstavba systémem ztraceného
bednění VELOX je vysoce hospodár-
ná a rychlá, s minimálním použitím
mechanizmů, prověřená a osvědče-
ná na mnoha stavbách (20 % hmot-
nosti stavebního materiálu je mani-
pulováno ručně a 80 % přebírá

čerpadlo na beton, mokrý technologický proces systé-
mu zabere pouze 15% z doby výstavby).
Úspěšně lze systém ztraceného bednění VELOX apliko-
vat v zimním období (při teplotách do -5°C), kdy tepelně
izolační vlastnosti desek bednění tvoří ochranu betonu
proti mrazu.

2.2.1 POPIS SYSTÉMU ZTRACENÉHO BEDNĚNÍ

www.velox-bausysteme.comwww.velox-bausysteme.com