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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Městský dům Jičín
Jméno autora: Kateřina Prausová
Typ práce: Bakalářská práce
Fakulta/ústav: ČVUT- FAKULTA STAVEBNÍ
Katedra/ústav: Architektura a stavitelství
Oponent práce: Ing. arch. Iva Knappová
Pracoviště oponenta práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání vyhovující
.

Zadání bakalářské práce bylo splněno včetně všech grafických i textových příloh.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy vyhovující

Rodinný dům inspirovaný vesnickým stavením v soudobých materiálech a výrazu je dobře umístěn na pozemku. Měřítko objektu je neúměrné
formě.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb vyhovující

Provozní řešení je podřízeno zadání – pronájemní byt, nebo byt pro příbuzné, který je do dispozice poněkud uměle naimplantován a následkem
toho je společenská část domu poněkud nešťastně řešena. Prakticky v obývacím prostoru není klidová zóna, jeví se jako jeden veliký
komunikační prostor. Druhé schodiště vetknuté do kuchyně návštěv je vůči vymezenému prostoru neúměrné a nepraktické. 2.N.P. kde jsou
prostory přístupné z galerie je ve vztahu k 1. N.P. nelogické / proč je nad zanedbatelnou částí kuchyně dvoupodlažní prostor?/. Oddělení
ložnice hosta a přesto zanechání okénka do společného prostoru je podivné.

Kvalita technického řešení vyhovující

Kombinace svislých stěn Velox s monolitickým betonem je konstrukčně možné, i když v dokumentaci není příliš rozlišeno co je co. Uložení
Dřevěného stropu na ocelové vrcholové vaznici je vhodné , avšak uložení na pozednice tak jak je dokumentováno v řezu by bylo nutné
zdokumentovat podrobněji. V technické zprávě se mluví o ocelových táhlech, ale v řezu nejsou dokumentována. Podrobně je
zdokumentováno teplovzdušné vytápění s rekuperací.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce vyhovující

Studentka splnila podmínky zadání bakalářské práce, architektonické řešení je nepřesvědčivé technické řešení má nedostatky, které
však jsou však řešitelné. Grafická část je na průměrné úrovni .

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Architektonické řešení nerespektuje měřítko rodinného domu, dispoziční řešení je do objemu domu násilně implantováno. Grafické
ztvárnění je nepřesvědčivé. Technické řešení není čitelné . Doporučuji zvážit další studium na jiném oboru.
Otázky:
Jakým způsobem bude konstrukčně realizována galerie v obývacím prostoru , speciálně konzola nad kuchyní?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - dostatečně
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